
 

OBČINA TRBOVLJE  
Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 

tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-mail: obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 

4. 
 
Številka: 032 - 6/2015 - 6 
Datum: 4. 6. 2015 

 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 

 
 
 

ZADEVA:  Predlog za potrditev novelacije Investicijskega pro grama Regijski center 
za ravnanje z odpadki v Zasavju Ceroz - II. faza 

 
 
 
 
 

Pravna osnova:  Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 
in 21/14) 

 
 
 
  Namen:   Razprava in sprejem 

 
 
 
  Priloge:   Povzetek 
     Predlog sklepa 
  
 
 
  Poročevalec :  Vili PETRIČ, Ceroz d.o.o. 

 

 

 

 

 

 

 



P R E D L O G 

            
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 

 
 

Na podlagi 15. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja št. 29/2011, 21/2014) 
ter 47. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/2012 – uradno 
prečiščeno besedilo), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoj 5. redni seji, dne 22.4.2015 
sprejel naslednji 

 
 
 

S K L E P 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Trbovlje potrdi novelacijo Investicijskega programa Regijski center za 
ravnanje z odpadki v Zasavju Ceroz - II. faza. 
 

2. 
 

Sklep velja takoj, ko ga sprejme občinski svet. 
 
 
 
 
 
 

Številka:  
Datum: 

 
          Županja 
         Jasna GABRI Č, mag. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POVZETEK NOVELACIJE INVESTICIJSKEGA PROGRAMA 
»REGIJSKI CENTER ZA RAVNANJE Z ODPADKI V ZASAVJU 

CEROZ - II. FAZA« 
 

 
 

1. IZHODIŠČA IZ INVESTICIJSKEGA PROGRAMA, IZDELANEGA V 
NOVEMBRU 2006 

 
Investicijski program »REGIJSKI CENTER ZA RAVNANJE Z ODPADKI V ZASAVJU 
CEROZ -II. FAZA«, izdelan v novembru 2006 je obravnaval nadaljevanje že 
začetega in deloma že realiziranega projekta izgradnje regijskega centra za ravnanje 
z odpadki v Zasavju CEROZ. Celoten projekt je bil sestavljen iz štirih podprojektov: 
 

1. Izgradnja sortirnice in kompostarne na regijski deponiji Unično 
2. Širitev prostorskih kapacitet odlagališča Unično 
3. Izgradnja postrojenja za obdelavo inertnih gradbenih odpadkov 
4. Rekonstrukcija dovozne ceste do regijske deponije Unično 

 
Predvidena investicijska vrednost je znašala 12.472.480 EUR (stalne cene) oziroma 
13.147.855 EUR (tekoče cene). 
 
Predvideni so bili naslednji viri financiranja: 
  Delež v % 

 
Znesek  

1. Sredstva EU (Kohezijski sklad za 
projekte iz področja varstva pri delu) 

 
60 % 

 
7.888.712 EUR 

2. Proračun Republike Slovenije 20 % 2.629.573 EUR 
3. Občine 10 % 1.314.785 EUR 
4. Takse 10 % 1.314.785 EUR 
  

SKUPAJ 
 

100 % 
 

13.147.855 EUR 
 
 
Predvideno je bilo, da bo projekt dokončan do julija 2010. 
 
 

2. ODLOČBE O SOFINANCIRANJU S STRANI KOHEZIJSKEGA SKLADA 
 
 
Na podlagi »Vloge za potrditev pomoči, kohezijski sklad, Naložbe v infrastrukturo, 
Regijski center za ravnanje z odpadki v Zasavju Ceroz II. faza« ter izdelane študije 
izvedljivosti in analize stroškov in koristi je bila v letu  2009 izdana Odločba št. KS OP 
ROPI/4/1/CEROZ/0 o dodelitvi sredstev za projekt »Regijski center za ravnanje z 
odpadki v Zasavju – CEROZ – II. faza«. Potrjena vrednost investicije je znašala 
12.374.613,00 EUR brez DDV. 
 
 
 



Predvidena je bila naslednja struktura financiranja. 
 
  Delež v % 

 
Znesek  

1. Sredstva EU 54,88 % 6.790.692,00 EUR 
2. Proračun Republike Slovenije 9,68 % 1.198.35/8,15 EUR 
3. Občine 35,44 % 4.385.562,85 EUR  
  

SKUPAJ 
 

100,00 % 
 

12.374.613,00 EUR 
 
Rok izvedbe se je zaradi pritožb pri izbiri izvajalca gradnje in posledičnih zamud 
podaljšal do 30.06.2015. 
 

3. RAZLOGI ZA NOVELACIJO INVESTICIJSKEGA PROGRAMA 
 
Razlogi za izdelavo novelacije investicijskega programa so naslednji: 
 

1. Povečani skupni upravičeni  stroški zaradi novih tehnoloških zahtev iz 
izdanega okoljevarstvenega dovoljenja. Upoštevati je bilo potrebno naslednje 
zakonske podlage: 
- OVD št. 35407-86/2006-21 z dne 29.11.2011 
- OVD št. 3406-31/201-3 z dne 27.11.2014 
- Uredba o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih vod v vode in javno 

kanalizacijo Ur.list. RS št. 64/2015 in št. 64/2014 
- Uredba o emisiji snovi v zrak iz nepremičnih virov onesnaževanja Ur.list št. 

50/2013 
- Uredba o predelavi biološko razgradljivih odpadkov in uporabi komposta ali 

digestata Ur. list RS št.99/2013 
- Uredba o odlaganju odpadkov na odlagališčih Ur. list RS, št. 61/2011 in 

108/2013. 
2. Količina komunalnih odpadkov na prebivalca, zbranih na vplivnem območju, 

se je zmanjšala.  
3. Zmanjšalo se je število prebivalcev na vplivnem območju, regija je ekonomsko 

zaostala za ostalimi regijami v Sloveniji. 
4. Terminski plan izvedbe projekta se je spremenil. Zaradi dolgega postopka 

izvedbe javnega naročila ter zaradi sprememb zakonodaje se je dokončanje 
izvedbe gradnje prestavilo na september 2015, ko se prične izvajati enoletno 
poskusno obratovanje ter nato enoletni reklamacijski rok. 

5. Spremenili so se predvideni stroški in koristi.  
a) Predvideni prihodki iz naslova prodaje izločenih frakcij so izpadli zaradi 

»Uredbe o ravnanju z odpadno embalažo«, s katero je predvidena 
brezplačna oddaja le-teh.  

b) Nastali so novi stroški delovanja čistilne naprave za izcedne vode – 
zaradi odstranjevanje bora 

c) Predvideni prihodki so se zmanjšali zaradi zmanjšane količine 
pripeljanih odpadkov. 

d) Posledično so se zaradi zmanjšane količine pripeljanih odpadkov 
zmanjšali nekateri predvideni operativni stroški.  

e) Posledično se bo zaradi manjše količine odloženih odpadkov 
predvidoma podaljšala življenjska doba odlagališča. 



6. Zaradi Uredbo o odlagališčih odpadkov je bil spremenjen fizični kazalnik za 
kapaciteto tretjega odlagalnega polja (prostornina odlagališča je manjša od 
prvotno predvidene). 

 
Z navedenimi spremembami je nastala osnova za spremembo finančne vrzeli, ki je 
osnova za določitev prispevka EU iz sredstev Kohezije. 
 
Izdelana je bila novelacija Študije izvedljivosti i n analiza stroškov in koristi. Z 
novelacijo je bila ugotovljena višja finan čna vrzel (82,82 %) od prvotno 
izračunane 64,56 %. 
 

4. POVZETEK NOVELACIJE INVESTICIJSKEGA PROGRAMA 
 
4.1. Vrednost investicijskih vlaganj 
 
Vrednost investicijskih vlaganj temelji na dejanskih stroških. Vrednost celotnih 
investicijskih vlaganj bo predvidoma znašala 12.847.045,00 EUR. 
 
4.2. Viri financiranja 
 
Skladno z Odločbo št. KS OP ROPI/4/1/CEROZ/3, ki jo je izdala Služba Vlade RS za 
razvoj in Evropsko kohezijsko politiko dne 28.5.2015 so predvideni naslednji viri 
financiranja: 
 
Tabela: Viri financiranja 
  Znesek v EUR 
1. Sredstva EU 9.043.934,26 EUR 
2. Proračun Republike Slovenije 1.595.988,41 EUR 
3. Občine 2.207.122,33 EUR 
 SKUPAJ   12.847.045,00 EUR 
 
V primerjavi s predhodno »Odločbo« se prispevek občin zmanjša za 2.178.440,00 
EUR. Prispevek EU in Republike Slovenije se poveča za 2.650.872,52 EUR. 
 
4.3. Terminski plan 
 
Predviden je naslednji terminski plan dokončanja investicije: 
 
Tabela: Terminski plan 

 
Izvedba projekta: 

Datum za četka 
(A) 

Datum 
zaklju čitve (B)  

1. Študija izvedljivosti September 2007 December 2008 
2. Analiza stroškov in koristi 

(vključno s fin. analizo) 
September 2007 December 2008 

3. Presoja vplivov na okolje Avgust 2007 April 2009 
4. Projektiranje Julij 2011 December 2011 
5. Priprava razpisnih dokumentacij Februar 2009 Maj 2009 
6. Javni razpisi Januar 2010 Junij 2011 
7. Pridobivanje zemljišč Julij 2011 December 2011 



8. Gradnja Oktober 2011 September 2015 
9. Poskusno obratovanje Oktober 2015 Oktober 2016 
10. Obratovanje – reklamacijski rok Junij 2016 Maj 2017 
11. Zaključek investicije Junij 2017  
 

4.4. Zbirni prikaz rezultatov izračunov 

Občine Zasavske statistične regije so sprejele odločitev, da realizirajo sodoben  
regijski center za gospodarjenje z odpadki. 
 
S pomočjo sredstev pomoči iz Kohezijskega sklada EU so se pričeli izvajati štirje 
podprojekti in sicer: 

1. Izgradnja sortirnice in kompostarne 
2. Širitev deponijskega prostora 
3. Izgradnja postrojenja za obdelavo inertnih gradbenih odpadkov 
4. Rekonstrukcija dovozne ceste do regijske deponije Unično. 

 
Med izvedbo II. faze projekta so nastale okoliščine, zaradi katerih je bilo potrebno 
pripraviti novelacijo investicijskega programa. Razlogi za novelacijo so naslednji: 

1. Vrednost upravičenih stroškov se je povečala zaradi dodatnih novih 
tehnoloških zahtev; 

2. Količina komunalnih odpadkov na prebivalca na vplivnem območju se je 
zmanjšala; 

3. Zmanjšuje se število prebivalcev, regija gospodarsko zaostaja za drugimi 
regijami v Sloveniji; 

4. Terminski plan izgradnje se je podaljšal zaradi spremembe zakonodaje in 
dolgega postopka izvedbe javnega naročila; 

5. Spremenili so se predvideni stroški in koristi (zaradi spremembe zakonodaje 
so izpadli predvideni prihodki iz naslova prodaje izločenih frakcij, nastali so 
novi stroški delovanja čistilne naprave – zaradi odstranjevanja bora, zmanjšali 
so se predvideni prihodki zaradi zmanjšanih vhodnih količin, posledično so se 
zmanjšali operativni stroški. Podaljšala se bo življenjska doba odlagališča. 
Interna stopnja donosnosti brez pomoči Evropske skupnosti znaša -2,9 %, s 
pomočjo Evropske skupnosti pa je pozitivna in znaša 0,34 %. 
 
 
 

Glede na že podane okoliščine, ki so vplivale na novelacijo investicijskega 
programa in so imele neposreden vpliv tudi na sam potek izvedbe investicije, ima 
naročnik  po prejemu Odločbe št. KS OP ROPI/4/1/CEROZ/3, ki jo je izdala Služba 
Vlade RS za razvoj in Evropsko kohezijsko politiko dne 28.5.2015 in potrditvi 
novelacije s strani občinskih svetov občin soinvestitork, vzpostavljene podlage za 
ureditev pravnih razmerij iz naslova sofinancerskih pogodb za spremembe in 
prilagoditve projekta.  

 
Naročnik je skladno z javno-naročniško zakonodajo zavezan k izvedbi postopka s 

pogajanji brez predhodne objave z obstoječim izvajalcem in sklenitvi aneksa. Na 
podlagi pridobljenega soglasja inženirja, Ministrstva za okolje in prostor na razpisno 
dokumentacijo in posledično izvedbo postopka s pogajanji brez predhodne objave z 
obstoječim izvajalcem, bosta imeli pogodbeni stranki gradbene pogodbe in 



sofinancer dane podlage za obračun in izplačilo del iz naslova odobrenih zahtevkov. 
S tem, ko je podano obvestilo o spremembi izvajalske pogodbe in so opredeljeni 
razlogi za navedeno ravnanje se šteje, da so upoštevaje določbo 7. odstavka 29. 
člena ZJN-2 občinski sveti obveščeni o navedeni aktivnosti naročnika oz. občin 
soinvestitork.   

 
 
 

In-tact d.o.o. 
 

Vili Petri č 
Ceroz d.o.o. 

 
 

Županja 
         Jasna GABRI Č, mag. 

 


